1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2632| Segunda-feira, 03 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2632 Segunda-feira, 03 de novembro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 276 / 2025

CONSTITUI A PROCURADORIA ESPECIAL DE DEFESA DA

PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA E DA

PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO ÂMBITO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE-MG PARA A SESSÃO

LEGISLATIVA DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da Resolução nº 1.319, de 2025, expede a seguinte

Art. 1º Ficam designados para compor a Procuradoria Especial de Defesa da Pessoa com Transtorno do

Espectro Autista e da Pessoa com Deficiência no âmbito da Câmara Municipal de Pouso Alegre-MG, nos

termos do artigo 1º da Resolução nº 1.319, de 2025:

I – o Vereador Leandro Morais, como Procurador;

II – o Vereador Miguel Tomatinho do Hospital, como Procurador Adjunto.

Art. 2º Ficam designados os servidores Edson Manoel Alves e Tiago Reis da Silva para acompanhar as

atividades da Procuradoria Especial de Defesa da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista e da Pessoa com

Deficiência, prestando-lhe o necessário suporte, nos termos do § 4º do artigo 1º da Resolução nº 1.319, de

2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de novembro de 2025.

Dr. Edson

PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2632| Segunda-feira, 03 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

 AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 85/2025, com base no art.

74, III, “f”, em atendimento ao Inciso VIII do art. 72, ambos da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 26/2025, para a contratação da empresa  “Plenária Assessoria e

Gestão de Eventos Ltda.”, inscrito no CNPJ sob nº 18.336.780/0001-00, para 2 inscrições no Congresso

UVB 61 Anos de Gestores e Legislativos Municipais, pelo valor de R$ 1.707,88 (mil setecentos e sete reais

e oitenta e oito centavos).

Pouso Alegre, 03 de novembro de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-11-03T17:48:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182